
 

Página 1 de 2 

 

 

 

 

Edital N.º 009/2022 – CPS/GR/UFRR    Boa Vista- RR, 24 de novembro de 2022. 
 

 

A Comissão do Processo Seletivo para Ingresso de Alunos do Colégio de Aplicação - CAp, da 

Universidade Federal de Roraima - UFRR (2023), no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público o RESULTADO DO RECURSO da Lista Preliminar das Inscrições 

Homologadas para participação no Processo Seletivo referente ao Edital Nº 001/2022 – CPS/GR/ 

UFRR, de 03 de novembro de 2022, conforme abaixo: 

 

 NOME SITUAÇÃO 

1  DAVID PASSOS BOMFIM  INDEFERIDO 

2  MICHELLE DA SILVA VILHENA INDEFERIDO 

3  MICHELLE DA SILVA VILHENA INDEFERIDO 

4  JOÃO VICTOR DOS SANTOS GUEDES INDEFERIDO 

5  ANA LUÍSA REBELO VIANA INDEFERIDO 

6  PIETRA EMANUELLE RODRIGUES DA SILVA INDEFERIDO 

7  RYAN GUILHERME OLIVEIRA ARAÚJO INDEFERIDO 

8  FRANCISCO SEVERINO DA SILVA NETO INDEFERIDO 

9  NICOLAS ARAÚJO LARANJEIRA INDEFERIDO 

10  ANA CAROLINA RAMOS DA SILVA BATISTA INDEFERIDO 

11  CAIO RENNAN PEREIRA LEMOS  INDEFERIDO 

12  MARIA HELOYSAGOMES ALMEIDA DEFERIDO 

13  ANNY HELOYZE SILVA COSTA INDEFERIDO 

14  MIGUEL ALVES RIBEIRO DEFERIDO 

15  ALICE VITÓRIA FRANÇA MOTA INDEFERIDO 

16  AMANDA MELO DA SILVA LIMA INDEFERIDO 

17  IZAQUIEL OLIVEIRA DE SOUZA INDEFERIDO 

18  JESSICA DOS SANTOS CRUZ INDEFERIDO 

19  MICHAEL BRAYAN DA SILVA FARIAS PINHEIRO INDEFERIDO 

20  MICHAEL BRAYAN DA SILVA FARIAS PINHEIRO INDEFERIDO 

21  ISABELLA FRANCO MACEDO INDEFERIDO 

22  STHEFANY RAMOS RODRIGUES INDEFERIDO 

23  STHEFANY RAMOS RODRIGUES INDEFERIDO 

24  GUSTAVO FELICIO DE SENA INDEFERIDO 

25  MARIA ELIZA DE OLIVEIRA BARBOSA INDEFERIDO 

26  RENAN VINÍCIUS PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 

27  FERNANDA ODILIA PEREIRA PINHEIRO DEFERIDO 

28  MARIA VALENTINA GOMES LUNA DEFERIDO 

29  ENZO GABRIEL LAURINDO ALMEIDA INDEFERIDO 

30  ALICE RAFAELA LAURINDO SILVA INDEFERIDO 

31  ANA LARA CARDOSO DE SOUSA INDEFERIDO 

32  BERNARDO MELVILE LANZA CAMARGO DEFERIDO 

33  ANNA LETICIA GONÇALVESDO NASCIMENTO INDEFERIDO 

34  ANA PAULA CASTRO INDEFERIDO 

35  ANA BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS DIAS INDEFERIDO 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO 

 



 

Página 2 de 2 

 

36  FERNANDA ODILIA PEREIRA PINHEIRO DEFERIDO 

37  DAVI BORGES RODRIGUES INDEFERIDO 

38  ELISA GIOVANNA ALENCAR PEREIRA MOTA INDEFERIDO 

39  ELISA GIOVANNA ALENCAR PEREIRA MOTA INDEFERIDO 

40  DAVI BORGES RODRIGUES INDEFERIDO 

41  DAVI BORGES RODRIGUES INDEFERIDO 

42  MARCOS EDUARDO ALMEIDA DA COSTA DEFERIDO 

43  ANA CLAUDIA MONTANHA INDEFERIDO 

44  ANA CLAUDIA MONTANHA INDEFERIDO 

45  RIAN MELO ALVES DEFERIDO 

46  ENZO GABRIEL LAURINDO ALMEIDA INDEFERIDO 

47  RIAN MELO ALVES DEFERIDO 

48  NATALYA NAKAI RODRIGUES ALMEIDA INDEFERIDO 

49  NATALYA NAKAI RODRIGUES ALMEIDA INDEFERIDO 

50  ENZO RONAN BARROS IZIDORIO INDEFERIDO 

 

Art. 2º Informar que o motivo do indeferimento dos recursos pode ser acessado na plataforma de 

inscrição do candidato, no endereço eletrônico: https://cpv.ufrr.br/seletivo/. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Neemias Elnatan Viana Serafim 

Presidente da Comissão 

Portaria nº 570/2022/GR 


		2022-11-24T22:56:56-0300




